
D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.335 - Ano 2025 – Segunda-feira, 26 de Maio de 2025. 

1 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 

PORTARIA N.º 119/2025 - GP 

 
EMENTA: Concede Licença Prêmio e da outras      
Providencias.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, PATRICIA CORDEIRO ALVES, portadora do 

CPF/MF: 070.XXX.XXX-39, cargo de Aux. Serv. 

Administrativo_Efetivo, mat. 1055, no âmbito da Secretaria 

Municipal de Assistencia Social, de acordo com o art. 115, da 

Lei nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários Públicos do 

Município de Santa Cruz, concede parcialmente a Licença 

Prêmio, de 03 (três) meses, com seus efeitos a contar de 02 de 

maio de 2025 a 02 de agosto de 2025. 

 

Art. 2º - A Administração Municipal, poderá cassar a 
Licença assim concedida, a qualquer tempo, em razão da 
necessidade imperiosa do serviço (art. 114, da Lei nº 
153/2001).  
 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2025. 

 

_______________________________ 
ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 
 

PORTARIA Nº. 136/2025 – GP. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pela 

Emenda à Lei Orgânica nº 04 de 28 de janeiro de 2025. 

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado 

pela interessada; 

Considerando o parecer exarado pela assessoria jurídica do 

Fundo Previdenciário de Santa cruz – FUNPRESC;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER APOSENTADORIA ESPECIAL DE PROFESSOR, 

com proventos integrais a servidora pública municipal, MARIA 

NILZETE GUIMARÃES GOMES, inscrita no CPF nº 471.XXX.XXX-87, 

titular do cargo efetivo Professor I (Magistério) – Classe VI, 

Matriz/Nível Pós-Graduação, 150H/A, matrícula n°204, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, conforme dispõe o artigo 

6º da Emenda Constitucional nº 41/2003. 

 

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. Com efeitos financeiros retroativos a 03 de 

novembro de 2020. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE, EM 

26 DE MAIO DE 2025. 

 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.335 - Ano 2025 – Segunda-feira, 26 de Maio de 2025. 

2 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 

Processo Adm: Nº 026/2025 

Objeto: Ata de Registro de preços para uma eventual e 

futura contratação de empresa para aquisição de gêneros 

alimentícios, destinados aos alunos da creche primeiros 

passos de ensino de Santa Cruz/PE, com entregarcelada, 

durante 12 meses. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 77.758,40 (setenta e 

sete mil e setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta 

centavos): LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES - ME 

(07090642000178) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 e 25 no 

valor total de R$ 77.758,40 (setenta e sete mil e setecentos e 

cinquenta e oito reais e quarenta centavos). 

SANTA CRUZ - PE, 23 de maio de 2025 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

013/2025 

Processo Adm: Nº 026/2025 

 

Objeto: Ata de Registro de preços para uma eventual e futura 

contratação de empresa para aquisição de gêneros 

alimentícios, destinados aos alunos da creche primeiros passos 

de ensino de Santa Cruz/PE, com entregarcelada, durante 12 

meses. 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 77.758,40 (setenta e sete 

mil e setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos): 

LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES – ME (07090642000178) 

com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 no valor total de R$ 77.758,40 

(setenta e sete mil e setecentos e cinquenta e oito reais e 

quarenta centavos). 

 

SANTA CRUZ (PE), sexta-feira, 23 de maio de 2025 

 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

AUTORIDADE DE PROMOTOR 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

013/2025 

Processo Adm: Nº 026/2025 

 

Objeto: Ata de Registro de preços para uma eventual e futura 

contratação de empresa para aquisição de gêneros 

alimentícios, destinados aos alunos da creche primeiros passos 

de ensino de Santa Cruz/PE, com entregarcelada, durante 12 

meses. 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 77.758,40 (setenta e sete 

mil e setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos): 

LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES – ME (07090642000178) 

com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 no valor total de R$ 77.758,40 

(setenta e sete mil e setecentos e cinquenta e oito reais e 

quarenta centavos). 

 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) , e suas 

alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do 

processo licitatório acima especificado. 

 

SANTA CRUZ (PE), sexta-feira, 23 de maio de 2025 

 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

AUTORIDADE COMPETENTE 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 

Processo Adm: Nº 021/2025 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.335 - Ano 2025 – Segunda-feira, 26 de Maio de 2025. 

3 

 

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para 

Aquisição de Caixas Térmicas com 

Termômetro digital acoplados para o transporte de 

imunobiológicos e termômetros digitais 

independentes para atender as necessidades do Programa 

Nacional de Imunização – PNI do 

Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz/PE. 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 18.694,92 (dezoito mil e 

seiscentos e noventa e quatro reais 

e noventa e dois centavos): AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA 

(46368367000163) com os lotes: 4, 5 

e 6 no valor total de R$ 11.038,84 (onze mil e trinta e oito reais 

e oitenta e quatro centavos). G L 

DA SILVA FILHO LIMITADA (46794528000180) com os lotes: 1, 

2, 3 e 7 no valor total de R$ 

7.656,08 (sete mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e oito 

centavos). 

 

SANTA CRUZ - PE, 26 de maio de 2025 

 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

010/2025 

Processo Adm: Nº 021/2025 

 

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para 

Aquisição de Caixas Térmicas com Termômetro digital 

acoplados para o transporte de imunobiológicos e 

termômetros digitais independentes para atender as 

necessidades do Programa Nacional de Imunização – PNI do 

Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz/PE. Objeto: 

Contratação de empresa do ramo pertinente para Aquisição de 

Caixas Térmicas com Termômetro digital acoplados para o 

transporte de imunobiológicos e termômetros digitais 

independentes para atender as necessidades do Programa 

Nacional de Imunização – PNI do Fundo Municipal de Saúde de 

Santa Cruz/PE. 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 18.694,92 (dezoito mil e 

seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e dois centavos): 

AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA (46368367000163) com os lotes: 

4, 5, 6 no valor total de R$ 11.038,84 (onze mil e trinta e oito 

reais e oitenta e quatro centavos). G L DA SILVA FILHO 

LIMITADA (46794528000180) com os lotes: 1, 2, 3, 7 no valor 

total de R$ 7.656,08 (sete mil e seiscentos e cinquenta e seis 

reais e oito centavos). 

 

SANTA CRUZ (PE), segunda-feira, 26 de maio de 2025 

 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

AUTORIDADE DE PROMOTOR 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

010/2025 

Processo Adm: Nº 021/2025 

 

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para 

Aquisição de Caixas Térmicas com Termômetro digital 

acoplados para o transporte de imunobiológicos e 

termômetros digitais independentes para atender as 

necessidades do Programa Nacional de Imunização – PNI do 

Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz/PE. 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 18.694,92 (dezoito mil e 

seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e dois centavos): 

AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA (46368367000163) com os lotes: 

4, 5, 6 no valor total de R$ 11.038,84 (onze mil e trinta e oito 

reais e oitenta e quatro centavos). G L DA SILVA FILHO 

LIMITADA (46794528000180) com os lotes: 1, 2, 3, 7 no valor 

total de R$ 7.656,08 (sete mil e seiscentos e cinquenta e seis 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.335 - Ano 2025 – Segunda-feira, 26 de Maio de 2025. 

4 

reais e oito centavos). 

 

A autoridade municipal do órgão FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 

o/a(s) , e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos 

trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 

objeto do processo licitatório acima especificado. 

 

SANTA CRUZ (PE), segunda-feira, 26 de maio de 2025 

 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

AUTORIDADE COMPETENTE 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/PMSC Nº 026/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
CRUZ/PE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, com sede na Rua Valdemario Soares nº 107, 
centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o 
nº 32.207.982/0001-83, neste ato representado pela 
secretária a Sra. Daiane da Silva Tavares, portadora do CPF nº 
010.289.884-78, torna público para o conhecimento de todos 
os interessados, o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
026/2025, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO/PMSC N° 
013/2025 PROCESSO LICITATÓRIO N° 026/2025 cujo objetivo é 
Ata de Registro de preços para uma eventual e futura 
contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios, destinados aos alunos da creche primeiros passos 
de ensino de Santa Cruz/PE, com entrega parcelada, durante 12 
meses, conforme especificações e quantidades presentes no 
edital e seus anexos. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA LUCICLEIDE GUIMARÃES 
MENDES inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.090.642/0001-78, 
sediada na Rua José Gomes Ferreira, nº 136, centro, Santa 
Cruz/PE, neste ato representada pela Sra. Lucicleide Guimarães 
Mendes, portadora da Carteira de Identidade nº 7008772-

SDS/PE, e CPF nº 052.091.264-04. Empresa vencedora no valor 
total: R$ 77.758,40 (Setenta e sete mil, setecentos e cinquenta 
e oito reais e quarenta centavos). 
 
Fonte de Recurso:  

 

ORGÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

CRUZ/PE/SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
02.06.15 DEPTO MUNICIPAL DE 

ENSINO 

 

FUNÇÃO 

12.306.1005.2142.0000 MANUT. DO 

PROG. NAC. DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR-PNAE 

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 

FONTE DO RECURSO 

0.01.17-200 000 

0.05.10-200 000 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá 

a validade de 12 (doze) meses, contado da data da assinatura, 

conforme Lei Federal 14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 23 de maio de 2025. 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTA CRUZ/PE 
DAIANE DA SILVA TAVARES 

CPF: 010.289.884-78 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 044/2025-PMSC 

Lei Federal nº 14.133/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO/PMSC Nº 026/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/PMSC Nº 013/2025 

 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.335 - Ano 2025 – Segunda-feira, 26 de Maio de 2025. 

5 

OBJETO:  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL E 

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA 

CRECHE PRIMEIROS PASSOS DE ENSINO DE SANTA CRUZ/PE, 

COM ENTREGA PARCELADA, DURANTE 12 MESES, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES PRESENTES NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS. 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

 

ORGÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

CRUZ/PE/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
02.06.15 DEPTO MUNICIPAL DE ENSINO 

 

FUNÇÃO 

12.306.1005.2142.0000 MANUT. DO PROG. 

NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE 

ELEMENTO 

DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 

FONTE DO 

RECURSO 

0.01.17-200 000 

0.05.10-200 000 

VALOR DO CONTRATO: R$ 77.758,40 (Setenta e sete mil, 

setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23/05/2025; 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE, 

POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

com sede na Rua Valdemario Soares nº 107, centro, na cidade 

de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 32.207.982/0001-

83, neste ato representado pela secretária a Sra. Daiane da 

Silva Tavares, portadora do CPF nº 010.289.884-78. 

CONTRATADA: EMPRESA LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.090.642/0001-78, sediada na 

Rua José Gomes Ferreira, nº 136, centro, Santa Cruz/PE, neste 

ato representada pela Sra. Lucicleide Guimarães Mendes, 

portadora da Carteira de Identidade nº 7008772-SDS/PE, e CPF 

nº 052.091.264-04. 

 

Santa Cruz/PE, 23 de maio de 2025.  

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTA CRUZ/PE 

DAIANE DA SILVA TAVARES 

CPF: 010.289.884-78 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

mailto:pmscpe@hotmail.com

